«УТВЕРЖДАЮ»

	директора ООО «Технотрейд»

	____________________ Данилушкин О.Ю.

	«27» ноября 2013 г.

Извещение о внесении изменений в документацию для проведения ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ЦЕНЕ ДОГОВОРА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 2 Поставка самосвала КАМАЗ 65115-048-62 для нужд ООО «Технотрейд».

(Извещение № 31300699789)

В соответствии со статьей 4 частью 5 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» ООО «Технотрейд» приняло решение о внесении в  документацию для проведения ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ЦЕНЕ ДОГОВОРА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 2 Поставка самосвала КАМАЗ 65115-048-62 для нужд ООО «Технотрейд» следующих изменений:

1.  В части II документации «Проект Договора» :

- изменение реквизитов организации.

2. Проект Договора поставки читать в следующей редакции:

ДОГОВОР № ___

 купли-продажи (поставки)

   г. ___________

«___ » ___________ 201_ г.

____________________, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице ______________________, действующего на основании Устава, и

Общество с ограниченной ответственностью «Технотрейд», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Генерального директора Данилушкина Олега Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  И СУММА  ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать автотехнику (далее ТОВАР) и относящиеся к ней документы в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять этот ТОВАР и оплатить его на условиях настоящего договора.

1.2.

	№№

п/п
	Наименование
	Количество

в штуках
	Цена без НДС
	Сумма

	1
	самосвал КАМАЗ-65115-048-62
	Один
	0
	0

	ИТОГО:
	0

	НДС (18%):
	0

                                                                                          Итого с НДС: 0,00

 Сумма договора составляет  0 рублей 00 копеек.

(____________________ рубля 00 копеек), НДС 18% 0,00 рублей, итого с НДС 0,00 (__________) рублей.

1.3. В случае повышения компетентным государственным органом косвенных налогов, таможенных пошлин, в том числе утилизационный сбор и иных расходов по таможенному оформлению ТОВАРА, произошедших в период с момента заключения настоящего Договора и до передачи ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ, если это повышение повлекло за собой увеличение расходов ПРОДАВЦА, понесенных в связи с исполнением настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ вправе в одностороннем порядке увеличить цену на ТОВАР на сумму таких расходов. ПРОДАВЕЦ обязуется уведомить ПОКУПАТЕЛЯ об изменении цены на ТОВАР в письменном виде, ПОКУПАТЕЛЬ обязуется после получения письма об увеличении цены ТОВАРА подписать дополнительное соглашение к настоящему Договору об изменении цены на ТОВАР.

1.4. Право собственности переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента передачи   ТОВАРА  по товарной накладной.

2. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на ТОВАР устанавливается  на условиях  выборки со склада Продавца.

2.2. Расчет по настоящему договору производится в следующем порядке:

 2.2.1. оплаты в размере 2150000,00  (Два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей оплачиваются в течении 10 (Десяти) дней  с момента подписания акта приемо-передачи.

2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

2.4. В документах, подтверждающих оплату, в обязательном порядке указывается дата и номер договора.

2.5. Возможны иные формы оплаты.

3. КАЧЕСТВО  ТОВАРА

3.1. ПРОДАВЕЦ обязан передать ТОВАР, качество которого должно соответствовать ТУ завода-изготовителя по данной модели.

3.2. ПРОДАВЕЦ передает ТОВАР ПОКУПАТЕЛЮ  в комплектации завода-изготовителя.

3.3. Гарантийный срок на ТОВАР (двигатель, шины, аккумуляторные батареи  и другие комплектующие) устанавливается и исчисляется согласно требованиям завода-изготовителя.  Требования завода-изготовителя указаны в документах, которые передаются вместе с ТОВАРОМ, условия гарантийного обслуживания указанные в документах являются

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Генеральный директор

Генеральный директор

____________________________

ООО «Технотрейд»

_____________ (_____________)

             ______________ ( Данилушкин О.Ю.)

неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. Гарантийное обслуживание ТОВАРА осуществляется на сертифицированных заводом- изготовителем станциях технического обслуживания (сервисных центрах).

3.5. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право на гарантийное обслуживание при соблюдении следующих условий:

1) своевременной постановке на гарантийный учет, о чем делается соответствующая отметка в сервисной книжке (гарантийном талоне);

2) своевременного выполнения требований завода-изготовителя по эксплуатации ТОВАРА;

3) соблюдения рекомендованной периодичности и объемов работ по техническому обслуживанию ТОВАРА;

4) применения рекомендованных заводом-изготовителем топлива, смазочных материалов спецжидкостей, деталей и изделий;

5) использования ТОВАРА по назначению и отсутствия каких-либо конструктивных изменений, внесенных без согласования с заводом-изготовителем;

6) при условии сохранности пломбировки агрегатов или их заводской сборке;

· отсутствия фактов самовольной разборки или ремонта узлов и агрегатов;

· соблюдения правил по эксплуатации ТОВАРА, изложенных в сервисной книжке (гарантийном талоне) и других документах сопровождающих ТОВАР.

3.6. В случаях нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ условий о предоставлении гарантийных обязательств изложенных в сервисной книжке (гарантийном талоне) и  (или) руководстве по эксплуатации ТОВАРА, а также в следующих случаях:

1) повреждения Товара в результате дорожно-транспортного происшествия;

2) нормальный износ любых деталей, естественное старение и разрушение покрытия деталей,
лакокрасочного слоя, резинотехнических изделий, обивки и отделки в результате воздействия
окружающей среды и нормального использования

3) использования ТОВАРА для практического обучения вождению;

4) использования ТОВАРА в различных спортивных мероприятиях,

Гарантийное обслуживание не осуществляется, и данные основания являются безусловным основанием для отказа в предоставлении гарантийного обслуживания.

3.7. В случае обнаружения дефекта, не разбирая узла или агрегата, ПОКУПАТЕЛЬ обязан обратиться  в ближайший сервисный центр завода-изготовителя. В случае их отсутствия в данной местности, рекламационный акт составляется с участием одной из следующих организаций: независимым экспертным учреждением (организацией), торгово-промышленной палатой.

В случае обращения ПОКУПАТЕЛЯ в экспертное учреждение, торгово-промышленную палату ПОКУПАТЕЛЬ обязан уведомить об этом ПРОДАВЦА в течение 1 дня.

3.8. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ условий  3 раздела настоящего договора, устранение недостатков производится за его счет.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставка ТОВАРА производится путем выборки со склада ПРОДАВЦА по адресу: ______________

4.2. Условия поставки:

4.2.1. Грузоотправитель: __________________

4.2.2. Грузополучатель: ООО «Технотрейд»,  652552, Кемеровская обл., г.Ленинск-Кузнецкий, пос.Никитинский, пр-т Шахтеров,26, ОГРН  ИНН 4212023381,      КПП 421201001.

(полное наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН/КПП)

Документы, связанные с ТОВАРОМ, оформляются:

ПТС (ПСМ, ПШТС) на ООО «Технотрейд».

В товарной накладной, счете-фактуре, акте приема-передачи в графе «Грузополучатель» указывается ООО «Технотрейд» .

4.3. Срок поставки ТОВАРА на склад ПРОДАВЦА 10 (Десять) дней с момента заключения настоящего договора. ПРОДАВЕЦ имеет право поставить ТОВАР досрочно.

Уведомление о готовности ТОВАРА к выборке направляется ПОКУПАТЕЛЮ путем направления телеграммы, телефонограммы либо факсом или посредством направления уведомления по электронной почте, при этом ПОКУПАТЕЛЬ обязуется предоставить подтверждение получения уведомления.

Срок передачи (выборки) ТОВАРА 3 (Три) дней с момента получения уведомления о готовности ТОВАРА к выборке.

4.4. Отпуск ТОВАРА производится по акту: при наличии договора, подписанного уполномоченным лицом и удостоверенного оригинальной печатью ПОКУПАТЕЛЯ, документов, подтверждающих _____ оплату, и доверенности, оформленной надлежащим образом.

4.5. ПРОДАВЕЦ вместе с ТОВАРОМ обязан передать документы, относящиеся к ТОВАРУ: документы для постановки на государственный учет и связанные с эксплуатацией ТОВАРА.

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Генеральный директор

Генеральный директор

____________________________

ООО «Технотрейд»

_____________ (_____________)

             ______________ ( Данилушкин О.Ю.)

4.6. Риск случайной гибели или повреждения ТОВАРА переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента  его передачи по товарной накладной.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

5.1. Приемка ТОВАРА производится в момент его передачи на складе ПРОДАВЦА по акту:

1. по количеству согласно накладным,

2. по качеству, комплектности согласно ТУ завода-изготовителя.

5.2. Претензии по количеству, качеству, комплектности ТОВАРА предъявляются к ПРОДАВЦУ в момент приемки ТОВАРА.

· ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  В случае уклонения ПОКУПАТЕЛЯ (полностью или частично) от выборки (приемки) ТОВАРА, готового к отпуску, ПРОДАВЕЦ имеет право взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ штраф в размере 10% от стоимости невыбранного ТОВАРА.

6.2. В случае нарушения ПРОДАВЦОМ срока поставки ПОКУПАТЕЛЬ имеет право взыскать пени за просрочку поставки, которая исчисляется в следующем порядке -  0,05% в день за каждый день просрочки от разницы сумм: суммы оплаченного ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ и суммы поставленного товара ПРОДАВЦОМ.

6.3. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ срока оплаты за ТОВАР СТОРОНЫ пришли к соглашению, что ПРОДАВЕЦ в одностороннем порядке и по своему выбору имеет право:

6.3.1. изменить цену на ТОВАР, письменно известив об этом ПОКУПАТЕЛЯ, при этом с момента получения ПОКУПАТЕЛЕМ письма об увеличении цены на ТОВАР ПОКУПАТЕЛЬ обязан оплатить указанную в письме цену на ТОВАР и подписать дополнительное соглашение об изменении цены ТОВАРА;

6.3.2. согласовать с ПОКУПАТЕЛЕМ иные сроки поставки;

6.3.3. отказаться от исполнения обязательств, письменно известив об этом СТОРОНУ по договору, при этом датой расторжения договора будет считаться дата направления такого письма ПРОДАВЦОМ. При этом ПОКУПАТЕЛЬ обязан оплатить ПРОДАВЦУ пени в размере 0,05% от стоимости ТОВАРА за каждый день просрочки исполнения выполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ, которые послужили причиной одностороннего отказа ПРОДАВЦА от исполнения условий договора.

ПРОДАВЕЦ имеет право воспользоваться одновременно как  пунктом 6.3.1. так и пунктом 6.3.2., если от сроков оплаты цены ТОВАРА зависит срок поставки или в иных случаях на усмотрение ПРОДАВЦА.

Пункт 6.3.3. может быть применен ПРОДАВЦОМ самостоятельно, а также, в случае если ПОКУПАТЕЛЬ не исполнил требование ПРОДАВЦА в соответствии с п. 6.3.1. и п. 6.3.2.

6.4. В случае нарушения сроков оплаты за ТОВАР ПРОДАВЕЦ имеет право взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ пеню в размере 0,2 % от стоимости неоплаченного ТОВАРА за каждый день просрочки.

6.5. В случае одностороннего отказа ПОКУПАТЕЛЯ от выполнения условий настоящего договора ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 10 (Десяти) процентов от полной стоимости  ТОВАРА по настоящему договору независимо от фазы его исполнения.

6.6. Штрафные санкции за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору начисляются с даты, указанной в претензии, и отражаются в бухгалтерском учете только при наличии соответствующих решений судебных органов или в случае добровольной оплаты санкций стороной.

· СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств.

· ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.СТОРОНЫ принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путем переговоров.

8.2.Претензионный порядок досудебного урегулирования споров обязателен.

8.3.К претензии СТОРОНА договора, инициатор претензии, обязана приложить документальные доказательства изложенных в претензии требований, расчет требований.

8.4. Срок ответа на претензию устанавливается до 15 рабочих дней с момента получения претензии.

8.5. В случае если СТОРОНЫ не достигнут соглашения по спорным вопросам путем переговоров, то спор передается заинтересованной СТОРОНОЙ на рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

9.1. Ни одна из СТОРОН настоящего договора не несет ответственности перед другой СТОРОНОЙ за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, обледенения

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Генеральный директор

Генеральный директор

____________________________

ООО «Технотрейд»

_____________ (_____________)

             ______________ ( Данилушкин О.Ю.)

(ледяной дождь), температура окружающей среды свыше +35С и ниже –20С и другие стихийные бедствия.

9.2. Если любое из таких обстоятельств, указанных в п. 9.1. Договора, непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств и их последствий.

9.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом (Торгово-промышленной палатой (ТПП), органом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.4. СТОРОНА, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в течение 3 (Трех) дней известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору. В случае если СТОРОНА не уведомила другую СТОРОНУ, оналишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы и обязуется возместить убытки, возникшие у не уведомленной СТОРОНЫ.

9.5. В том случае, если обстоятельства, делающие невозможным выполнение вытекающих из настоящего Договора обязательств, будут длиться более 2-х месяцев, любая из СТОРОН имеет право на одностороннее расторжение Договора без возмещения убытков другой СТОРОНЕ.

· ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все документы, связанные с исполнением настоящего договора, могут отправляться посредством факса, с обязательным предоставлением подлинных документов. При решении спорных вопросов доказательственную силу имеют  только подлинные документы.

10.2. При реорганизации, изменении юридического или почтового адреса, банковского счета либо других реквизитов, смены руководителя соответствующая СТОРОНА Договора  обязана уведомить об этом другую СТОРОНУ Договора заказным письмом в течение 3 (Трех) банковских дней с момента изменений.

10.3.   СТОРОНЫ вправе исполнение обязательств по настоящему договору обеспечивать способом, который согласован со СТОРОНОЙ по договору.

10.4. ПОКУПАТЕЛЬ, подписывая настоящий договор, соглашается с тем, что в его обязанности входит ознакомление с документами, прилагающимися к ТОВАРУ, а именно сервисной книжкой (гарантийным талоном), руководством (инструкцией) по эксплуатации, соблюдение правил эксплуатации и ухода за ТОВАРОМ, использование ТОВАРА по его прямому назначению.

10.5. СТОРОНЫ не вправе передавать третьим лицам свои обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

10.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

10.7. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.

11. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

11.1. Все изменения, дополнения и другие соглашения к настоящему договору  действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами СТОРОН.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ: __________

000000,  _______, ул. ________д. ___

ИНН _____________ / КПП _____________

р/с № ______________________________

в _________________ г. _____________

К/С _______________________

БИК ______________________

ОКВЭД ___________, ОКПО _____________
	ПОКУПАТЕЛЬ:  ООО «Технотрейд»

Юридический адрес: 652552, Кемеровская обл., г.Ленинск-Кузнецкий, пос.Никитинский, пр-т Шахтеров,26

Почтовый адрес: 652552, Кемеровская обл., г.Ленинск-Кузнецкий, пос.Никитинский, пр-т Шахтеров,26

ИНН 4212023381      КПП 421201001

ОРГН: _____________________________

р.с.  40702810426180102524

в Отделение 8615

Сбербанка России г.Кемерово,

к.с. 30101810200000000612

БИК 043207612

13.ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Генеральный директор

Генеральный директор

____________________________

ООО «Технотрейд»

_____________ (_____________)

             ______________ ( Данилушкин О.Ю.)

м.п.

м.п.

5